令和５年３月

会 員 各 位

兵庫県商工会議所連合会

加 古 川 商 工 会 議 所

「トルコ地震災害義援金」へのご協力方について（お願い）

２月６日に発生したトルコでの地震により甚大な被害が生じていま

す。多くの亡くなられた方々に哀悼の意を捧げるとともに、被災されて

いる多くの方々の救済のため、国際社会の支援が必要となっています。

阪神・淡路大震災、東日本大震災などの被災地に、当時、トルコをは

じめ諸外国から多大なる支援をいただいた教訓を生かし、深い交流を重

ねてきたトルコに対して、下記の通り義援金を募ることとなりました。

加古川商工会議所も兵庫県商工会議所連合会と連携協力し会員の皆

様方にご協力をお願いすることといたしました。

つきましては、趣旨ご賢察の上、何卒ご賛同賜りますようお願い申し

あげます。

なお、ご賛同いただける場合は、裏面“トルコ地震災害義援金募集！”

に記載の「義援金振込口座※」をご確認いただき、直接、義援金をお振

り込み下さい。

兵庫県ホームページ「ひょうごトルコ支援プロジェクト」

 https://web.pref.hyogo.lg.jp/kk41/hyogo-turkey.html

※順次開設される義援金振込先口座の情報や、トルコへの支援活

  動を行う民間団体等を応援する「ふるさとひょうご寄附金」の

  情報等が掲載されています。

阪神・淡路大震災の被災地から

トルコの地震災害の被災者にご支援を！
 兵庫県と兵庫県議会、地方４団体が中心となり、民間団体の協力を得て「令和５年トルコ地震

兵庫県義援金募集委員会」を設立し、被災者支援のための義援金の募集を行っています。

 阪神・淡路大震災では、国内外から多くの支援をいただき、互いに助け合うことの大切さを学

びました。この教訓を生かし、大規模災害を経験した被災地として、ご支援をお願いします。

義援金募集期間 令和５年２月１０日（金）から当面の間

義援金募集方法 下記口座への振込み、もしくは募金箱にお願

いいたします。

口座：三井住友銀行 兵庫県庁出張所

普通 ３２９４１６９

名義：令和５年トルコ地震兵庫県義援金募集委員会
○ 振込手数料は無料です。

○ この義援金は、税法上の優遇措置（特定寄附金控除）の対象ではありません。

○ 募金箱は、県庁１号館、２号館、３号館の1階ロビー、地方機関、県内市町庁舎等に

順次設置します。

義 援 金 の 使 途 トルコ地震の被災者支援等に充てます

構 成 団 体
兵庫県、兵庫県議会、兵庫県市長会、兵庫県市議会議長会、兵庫県町村会、兵庫県町議

会議長会、日本赤十字兵庫県支部、兵庫県共同募金会、兵庫県社会福祉協議会、兵庫県

商工会議所連合会、兵庫県商工会連合会、株式会社ラジオ関西、株式会社サンテレビジ

ョン（計13団体・順不同）

お 問 い 合 せ 先

トルコ地震災害義援金

募 集！

令和５年トルコ地震兵庫県義援金募集委員会事務局

（兵庫県危機管理部防災支援課内）

TEL 078-341-7711(内線5352・5387) FAX  078-362-4459